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Parengtas gripo paplitimo Lietuvoje dinaminis žemėlapis 

Vilnius, lapkričio 25 d. UAB „HNIT-BALTIC” (HB) kartu su Valstybine visuomenės sveikatos 

priežiūros tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VVSPT) parengė gripo ir ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijų (ŪVKTI) paplitimo Lietuvoje dinaminį  žemėlapį. Jis skelbiamas www.vvspt.lt  

svetainėje ir naujajame „Maps.lt“  žemėlapyje http://beta.maps.lt.  Informaciją  planuojama 

atnaujinti kiekvieną kartą gavus iš savivaldybių naujausius duomenis. 

Šiuo metu žemėlapyje pateikiama informacija, kuriose teritorijose sergamumas ŪVKTI ir gripu yra 

pasiekęs epideminį lygį. Vėliau žemėlapis bus papildytas sergamumo rodikliais ir kitais duomenimis. 

„Esamą gripo protrūkio situaciją daug paprasčiau stebėti ir vertinti  visiems lengvai suprantama forma 

– interneto žemėlapyje. Turėdami galimybę pasitelkti geografines informacines sistemas (GIS) ir 

„Maps.lt“, taip nusprendėme prisidėti prie visuomenės informavimo,“ – sako HB direktorius Linas 

Gipiškis.  

Šis pirmasis bandymas pavaizduoti  interneto žemėlapyje esamą pandeminio gripo protrūkio situaciją 

gali tapti geru ligų protrūkių stebėjimo, rizikos numatymo, visuomenės informavimo pavyzdžiu. 

Ateityje galima dar plačiau panaudoti GIS esamos situacijos pateikimui, ligų priežasčių analizei, 

prevencinių priemonių planavimui bei jų efektyvumo vertinimui. 

Apie UAB „HNIT-BALTIC” 

1993 m. įkurta UAB „HNIT-BALTIC yra įgaliota „ESRI Inc.“ kompanijos atstovė, didžiausia GIS sprendimų teikėja 

Baltijos šalyse bei Cellular Expert™ belaidžio telekomunikacinių tinklų radijo ryšio planavimo ir duomenų 

valdymo programinės įrangos platintoja. Bendrovės paslaugomis naudojasi daugiau kaip 400 užsienio ir Lietuvos 

organizacijų. Bendrovės įstatinis kapitalas – 1,545 mln. Lt. 2008 metais konsoliduotos pajamos iš veiklos sudarė 

27,9 mln. Lt. Nuolat auganti privataus kapitalo įmonė Baltijos šalyse veikia per dukterines  įmones „Envirotech“ 

(Latvijoje) ir „AlphaGIS“ (Estijoje), pasaulyje – tiesiogiai per savo 34 atstovų tinklą. www.hnit-baltic.lt, 

www.cellular-expert.com  

Apie Valstybinę visuomenės sveikatos priežiūros tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos įsteigta 2000 m. 
gegužės 15 d. Tarnyba vykdo valstybinę visuomenės sveikatos saugos kontrolę, gina vartotojų teises visuomenės 
sveikatos saugos ir paslaugų kokybės požiūriu, vykdo užkrečiamųjų ligų profilaktiką ir kontrolę bei 
licencijuojamos visuomenės sveikatos priežiūros veiklos kontrolę. 
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